
Trudny  start  na  rynku pracy  dla
młodzieży

Co  ósmy  młody  Polak  przed  25.  rokiem  życia
pozostaje bez pracy. To aż 12,5% pokolenia, które
zamiast  startu  kariery,  zalicza  zderzenie  ze
ścianą. Skąd bierze się paradoks, w którym do
pierwszej  pracy  potrzebujesz  doświadczenia,
którego nikt nie pozwala Ci zdobyć.
Dyplom i wykształcenie, które miały być przepustką do lepszego świata, coraz
częściej okazują się tylko kawałkiem papieru. System edukacyjny nie ułatwia tego
startu, oferując wiedzę, która często nie przystaje do dynamicznych wymagań
współczesnego biznesu. Problem pogłębia fakt, że to, czego się uczymy, rzadko
pokrywa  się  z  tym,  co  faktycznie  robimy  w  pracy.  Dane  pokazują  ogromną
przepaść w dopasowaniu wykształcenia do zawodowych obowiązków. O ile wśród
osób z wykształceniem wyższym ten wskaźnik wynosi 68,7%, to w przypadku osób
z wykształceniem średnim drastycznie spada do poziomu 34,4%. Najtrudniejszą
lekcję odbierają jednak absolwenci liceów ogólnokształcących. W grupie osób z
wykształceniem średnim ogólnym zaledwie 20% młodych deklaruje, że ich wiedza
ze szkoły przydaje się w codziennych zadaniach. Oznacza to, że aż 80% z nich
ląduje w pracy, do której szkoła ich nie przygotowała. W efekcie całe pokolenie
utknęło w martwym punkcie, gdzie brak stażu przekreśla szanse na zatrudnienie,
a brak zatrudnienia uniemożliwia zdobycie stażu.

Czy to oznacza, że jesteś w sytuacji bez wyjścia? Absolutnie nie. Jeśli systemowe
drzwi są zamknięte, warto zbudować własne. Z pomocą przychodzi Wielkopolska
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, która ułatwia wejście na rynek pracy. WARP
daje możliwość skorzystania z  ofert,  które pomagają zamienić rolę kandydata
odbijającego  się  od  ściany  przy  wysyłaniu  setek  CV  na  rolę  szefa.  Oferuje
wsparcie finansowe, które pozwoli Ci sfinansować własne przedsięwzięcia, dając
niezależność, której nie zapewni żaden staż.
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Co więcej, wsparcie WARP to także dostęp do ekspertów, którzy nauczą Cię, jak
prowadzić biznes. Jeśli mieszkasz w Wielkopolsce Wschodniej, możesz skorzystać
z projektu „Droga do zatrudnienia po węglu”. Program umożliwia mieszkańcom
i  mieszkankom  Wielkopolski  Wschodniej  znalezienie  nowego  zatrudnienia,
założenie  spółdzielni  socjalnej  lub  działalności  gospodarczej.

Program powstał  dla  osób,  których  miejsce  pracy  jest  zagrożone  w  związku
z odchodzeniem od węgla w regionie oraz dla ich rodzin. Inicjatorami programu
były  związki  zawodowe  z  GK  ZE  PAK  oraz  Zarząd  ZE  PAK  S.A.  Program
finansowany jest ze środków europejskich w ramach Funduszy Europejskich dla
Wielkopolski na lata 2021 – 2027.
Dowiedz się więcej na stronie – Droga do zatrudnienia po węglu – WARP.

Możesz skorzystać również z projektu „Usługi Rozwojowe dla Twojego biznesu”.
Dzięki projektowi przedsiębiorcy mogą skorzystać z dofinansowania do szkoleń
dla siebie i swoich pracowników. Zachęcamy do sprawdzenie kursów dostępnych
w Bazie Usług Rozwojowych oraz do zapoznania się ze szczegółami projektu.
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